

Wkrótce ma zostać podjęta decyzja o wyciągnięciu konsekwencji wobec szefowej Teatru Ósmego Dnia.

# Prezydent przeprosza za dyrektorkę

## Maciej Roik

Nie milkną echa po kontrowersyjnej wypowiedzi Ewy Wójciak, która informację o wyborze nowego papieża skwitowała na swoim facebooku zdaniem: „no i wybrali ch...”, który donosił wojskowym na lewicujących księży”.

Wczoraj oświadczenie w tej sprawie wydał Dariusz Jaworski, zastępca prezydenta Poznania. Pisze w nim, że jako przełożony

Ewy Wójciak, pragnie przeprosić tych wszystkich, którzy poczuli się dotknięci jej słowami, „w wulgarny sposób oceniającymi i w nieuprawniony sposób oskarżającymi zwierzchnika Kościoła katolickiego i Głowę Państwa Watykan – papieża Franciszka”.

Prezydent podkreśla, że osobom publicznym, takim jak dyrektor miejskiej instytucji kultury, nie przystoi takie zachowanie.

– Od reprezentujących Poznań i jego mieszkańców podległych mi pracowników wymagam i zawsze wymagać będę przestrzegania zasad poszanowania godności innych osób, bez względu na ich postawy ideowe oraz reprezentowany światopogląd. Wypowiedzi dyrektor Wójciak szkodzą Poznaniowi, wizerunkowi naszej kultury i samemu Teatrowi Ósmego Dnia – zaznacza w swoim oświadczeniu Jaworski.

Na razie nie wiadomo, jaki będzie finał kontrowersyjnej wypowiedzi dyrektorki teatru. Obecnie Ewa Wójciak jest na zwolnieniu lekarskim. Po jego zakończeniu prezydent chce z nią odbyć rozmowę i dopiero wtedy podjąć decyzję o wyciągnięciu ewentualnych konsekwencji.

– Wnioski przedstawię prezydentowi Ryszardowi Grobelnemu – kończy Dariusz Jaworski.

## Będzie pikietą pod Ósemkami

● Radna Lidia Dudziak organizuje pikietę protestacyjną w związku z wulgarną wypowiedzią Ewy Wójciak, dyrektorki Teatru Ósmego Dnia, na temat papieża Franciszka.

– Proszę zabrać ze sobą przyjaciół i znajomych – zachęca Lidia Dudziak (PiS)

zapraszając do udziału w pikiecie.

Radna poinformowała nas, że otrzymała już wiele sygnałów popierających protest.

Pikieta odbędzie się 21 marca 2013 w godz. 16–16.30 przed siedzibą Ósemek przy ul. Ratajczaka 44 w Poznaniu. KMK